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1. Wstęp. 

 

Uwarunkowania Planu Odnowy Miejscowości polegają na tym, Ŝe ma on 

zdecentralizowany, lokalny charakter, obejmuje ograniczony teren jednej miejscowości  

i przygotowywany jest – przy udziale przedstawicieli gminy – z inicjatywy i przez 

mieszkańców miejscowości.  

Specyfika planu polega teŜ na tym, Ŝe jest ukierunkowany na zagadnienia 

cywilizacyjno-kulturowe, koncentruje się na prostych, lokalnych przedsięwzięciach, które 

prowadzić mają do poprawy standardu i jakości Ŝycia mieszkańców. Ma mniej pro-

gospodarczy, a bardziej pro-społeczny i pro-kulturowy charakter. I dzięki temu moŜe 

stanowić doskonałe uzupełnienie strategii rozwoju całej gminy, która zazwyczaj koncentruje 

się na zagadnieniach infrastrukturalnych i gospodarczych.  

Koncepcja odnowy i rozwoju wsi zakłada : 

• troskę o ekonomiczny byt wsi – odnowa wsi jest dynamicznym procesem poprawy 

warunków Ŝycia na wsi, oprócz wzmocnienia poczucia odpowiedzialności 

własnej, wymaga stworzenia dogodnych warunków do rozwoju jednostki w 

społeczności lokalnej i wzmocnienia poczucia odpowiedzialności  za najbliŜsze 

otoczenie; 

• standard Ŝycia – kształtowany czynnikami materialnymi; 

• jakość Ŝycia – wynikająca z pozamaterialnych, duchowych i społecznych potrzeb 

człowieka; 

• zachowanie -  na kaŜdej moŜliwej płaszczyźnie – toŜsamości i integralności wsi 

oraz wartości Ŝycia wiejskiego.  

 Główni animatorzy odnowy wsi w następujący sposób ujmują istotę projektów 

odnowy; „odnowa wsi nie kończy się na fasadach domów, lecz odzwierciedla się na twarzach 

i w sercach jej mieszkańców. To alternatywa dla anonimowego Ŝycia w wielkich miastach. 

Odnowa wsi nigdy się nie kończy, jest procesem ciągłego dopasowywania się do zmian 

zewnętrznych i wewnętrznych. Przyczynia się do podnoszenia jakości Ŝycia, do prawdziwej 

rewitalizacji wsi i nowego ukształtowania warunków Ŝyciowych ich mieszkańców.” 
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 Odnowa wsi wzmacnia osobiste zaangaŜowanie mieszkańców, wypływające  

z odpowiedzialności za własną przyszłość. Daje moŜliwość samorealizacji i poczucia 

uczestnictwa we wspólnocie i współtworzeniu, uaktywnia bowiem podstawowy zasób jakim 

dysponuje społeczność tj. zaangaŜowanie ludzi. Mobilizuje siły i zasoby, tworzy warunki  

i pozytywne impulsy dla utrzymania dotychczasowych oraz rozwoju nowych dziedzin 

gospodarowania. 

W procesie tym waŜne jest, aby nie doprowadzić do „umiastowienia” wsi – przeniesienia 

miejskich rozwiązań i wzorców w sferze infrastruktury, budownictwa i stylu Ŝycia. Wieś jako 

mini-miasto, ze swym małym potencjałem, nie stanowi dla Ŝycia miejskiego Ŝadnej 

alternatywy. Alternatywą jest wtedy, gdy dostosowując się do wymogów współczesności, 

pozostanie sobą, jako depozytariusz niepowtarzalnych zasobów oraz wartości, które składają 

się na jakość Ŝycia niedostępną w miastach. 

 

 Ogólnym celem planu jest więc podtrzymanie lub odtworzenie atrakcyjności wsi jako 

miejsca zamieszkania i zaplanowanie oraz przeprowadzenie tego w sposób dostępny, 

oczekiwany i popierany oraz wykonalny dla lokalnej społeczności.  

 Jest to szczególnie waŜne w dzisiejszej sytuacji, gdy prawie kaŜde miasto oferuje 

konkurencyjną pod względem podstawowych usług publicznych i ogólnodostępnych usług 

„wyŜszego rzędu” alternatywę zamieszkania, a rolnictwo traci swą atrakcyjność jako źródło 

utrzymania, co prowadzi m.in. do migracji młodych ludzi, szczególnie tych lepiej 

wykształconych ze wsi do miasta.  

 Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, Ŝe odnowiona, doinwestowana 

cywilizacyjnie i oŜywiona kulturowo wieś odzyska swoją atrakcyjność jako miejsce 

zamieszkania, zapewni swoim starszym mieszkańcom godziwy standard i jakość Ŝycia oraz 

zdoła zatrzymać zdolną młodzieŜ na miejscu. Nie jako „mini-miasto”, wysoko zurbanizowana 

i konkurująca z ośrodkami miejskimi bogactwem oferty, ale właśnie jako „nowa wieś”, 

nowoczesna, lecz ceniąca i zachowująca swój wiejski charakter i kulturową specyfikę.  

Plan Odnowy Miejscowości ma więc charakter „planu małych kroków”, ale w kierunku 

wielkich – przynajmniej dla kilku tysięcy mieszkańców, których dotyczy bezpośrednio – 

celów.  
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Małych kroków, które podejmowane przez mieszkańców przy finansowym  

i organizacyjnym wsparciu gminy doprowadzić mają do trwałej poprawy miejscowych 

warunków Ŝycia. 

2.  Opis stanu istniejącego i opis kierunków rozwoju miejscowości 

Godzianów 

 

Przygotowując się do realizacji Planu Odnowy Miejscowości, lokalni inicjatorzy 

przeanalizowali dokumenty określające cele, jakie wyznaczały dokumenty o szerszym 

zakresie strategicznym, a następnie określili rol ę swojej miejscowości w realizacji zadań  

o charakterze ponadlokalnym i lokalnym. Analizując cele strategiczne korzystano  

z następujących dokumentów: 

 

• Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Godzianów na lata 2004-2007 

• Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Godzianów, Województwo Łódzkie; Godzianów 2002; 

• Podstawowe informacje ze spisów powszechnych – Gmina wiejska Godzianów, 

Łódź 2003; 

• Strategia Rozwoju Województwa Łódzkiego, Łódź 2000; 

• Program Rozwoju Województwa Łódzkiego 2004-2006 - komponent regionalny 

ZPORR, Łódź 2004; 

• Raport z wyników spisów powszechnych – województwo łódzkie, Łódź 2003; 

• Plan zagospodarowania przestrzennego województwa łódzkiego, Łódź 2002;  
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2.1. Charakterystyka wsi. 
 

Miejscowość Godzianów jest oddalona o około 50 km od Łodzi, 80 km od Warszawy 

i 10 km od Skierniewic. Przez teren gminy Godzianów przechodzą następujące szlaki 

komunikacyjne: kolej ze stacją kolejową w Płyćwi, droga Warszawa – Skierniewice – Łódź, 

przebiegająca przez Byczki oraz droga Skierniewice – Rawa Mazowiecka przechodząca przez 

Lnisno. 

 

 

Miejscowość Godzianów jest stolicą gminy Godzianów, która jest jedną  

z najmniejszych gmin w powiecie skierniewickim i zajmuje powierzchnię  44,06 km². Sama 

miejscowość Godzianów zajmuje powierzchnię 1168,83 ha, a więc 25% powierzchni gminy.  
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Liczba ludności miejscowości  Godzianów  wynosi 894 osób, co stanowi 33% 

mieszkańców całej gminy.  

 

2.2. Inwentaryzacja zasobów wsi Godzianów 
  
 

 Punktem wyjścia do stworzenia Planu Odnowy Miejscowości, było zanalizowanie 

zasobów i potencjału, jakimi dysponuje wieś. Analizy dokonano na wielu płaszczyznach m.in. 

infrastruktury technicznej, rolnictwa, gospodarki oraz sfery społecznej, starano się równieŜ 

zobrazować historię miejscowości, jej specyfikę pod względem kulturowym, ze szczególnym 

uwzględnieniem lokalnej tradycji i folkloru. 

 

2.2.1.Infrastruktura techniczna. 
 

 Miejscowość Godzianów jest jednostką osadniczą o powierzchni geodezyjnej 1168,83 

ha. To największa jednostka osadnicza na terenie gminy zajmująca ponad 26% powierzchni 

całej gminy i największa pod względem liczby ludności (ponad 32% ogółu mieszkańców 

gminy). 

Przez wieś przebiegają drogi powiatowe, gminne i dojazdowe. Stanowi ona centrum 

administracyjne, usługowe i produkcyjne dla całej gminy. Miejscowość Godzianów 

charakteryzuje się typem zabudowy zgrupowanej wzdłuŜ dróg gminnych i powiatowych. 
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Obszar przestrzeni publicznej, o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb 

mieszkańców przebiega wzdłuŜ głównych traktów komunikacyjnych, wokół których 

koncentruje się Ŝycie mieszkańców, punkty uŜyteczności publicznej, sklepy i kościół. Na 

obszarze Godzianowa dominuje zabudowa jedno i dwukondygnacyjna jednorodzinna 

(zagrodowa) oraz sporadycznie występuje zabudowa wyŜsza niŜ dwukondygnacyjna  

wielorodzinna. Funkcje układu przestrzennego wsi oparte są na funkcjach usługowej, 

rekreacyjnej i mieszkalnej. 

 

System zaopatrzenia w wodę 
 

Miejscowość Godzianów zaopatrywana jest z własnej stacji wodociągowej. Jakość 

wody jest średnia, gdyŜ charakteryzuje się występowaniem nadmiernej ilości manganu i 

Ŝelaza, które świadczą o przestarzałych technologiach urządzeń zainstalowanych w stacji 

uzdatniania wody 

 
Sieć wodociągowa na terenie miejscowości w miejscowości Godzianów (stan na dzień 
31.12.2008r.) 

Wyszczególnienie 2009 

Sieć wodociągowa miejscowości ogółem (w km) 9,6 km 

Ilość przyłączy  180 

Liczba ludności z podłączeniem do sieci wodociągowej 860 

 

Miejscowość jest zwodociągowana w 100%. Sieć wodociągowa wymaga 

modernizacji, gdyŜ wiele rur wytworzonych jest z azbestu. Na terenie miejscowości 

Godzianów znajduje 27.5 % wodociągów gminnych. 

 

 
Odprowadzenie i neutralizacja ścieków, usuwanie nieczystości 
 

Na terenie miejscowości Godzianów brak jest systemu kanalizacji sanitarnej oraz 

oczyszczalni ścieków. Utylizacja ścieków sanitarnych oparta jest o zbiorniki do gromadzenia 

ścieków oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków. Zadaniem priorytetowym jest konieczność 

opracowania programu skanalizowania Godzianowa. 
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Gospodarka odpadami w miejscowości Godzianów (stan na dzień 31.12.2008r.) 

Lp. Wyszczególnienie 2008 

1 Gospodarstwa domowe 190 

1.1 
Liczba gospodarstw domowych objęta systemem gromadzenia 
odpadów  120 

1.3 Ilość produkowanych odpadów przez 1 mieszkańca [kg/rok]  106 

1.4 
Ilość odpadów produkowanych przez gospodarstwa domowe objęte 
systemem gromadzenia odpadów  [dam3/rok]  43,5 t 

2 Podmioty gospodarcze i uŜyteczności publicznej  

2.1 
Liczba podmiotów gospodarczych i uŜyteczności publicznej objęta 
systemem gromadzenia odpadów  

2 

2.2 
Ilość odpadów produkowanych przez podmioty gospodarcze i 
uŜyteczności publicznej objęte systemem gromadzenia odpadów 
[dam3/rok] 

56 kg 

 

Na terenie Godzianowa nie ma wysypisko śmieci, nieczystości są wywoŜone przez 

firmy zewnętrzne np. SULO Polska Oddział w Tomaszowie Mazowieckim poza teren Gminy.  

 

System drogowy 
 

 
Infrastruktura drogowa wokół miejscowości Godzianów jest dobrze rozwinięta pod 

względem sieci drogowej lecz ich stan techniczny jest niezadowalający.  

 
Drogownictwo - miejscowość Godzianów (stan na dzień 31.12.2008r.) 

Lp. Wyszczególnienie 2008 

1 Drogi powiatowe 22 

2  Drogi gminne 18 

 

PołoŜenie miejscowości jest korzystne pod względem połączeń komunikacyjnych. 

Dość duŜym problemem jest zły stan techniczny rowów odwadniających i przepustów. 

Znaczna część tych przepustów nie jest droŜna.  
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System elektroenergetyczny 
 

Zasilanie miejscowości Godzianów odbywa się za pomocą sieci średniego napięcia 

wychodzącej z głównych punktów zasilania w Skierniewicach. Energia jest dostarczana 

napowietrznymi liniami 15kV wyprowadzanymi ze stacji 110/15kV „Skierniewice” 

Miejscowość Godzianów charakteryzuje się duŜym niedoinwestowaniem w stacje 

transformatorowe. 

 

Zaopatrzenie w energię cieplną 
 

Na terenie miejscowości Godzianów nie ma ujednoliconego systemu grzewczego. 

Obecnie oparty jest on na indywidualnych paleniskach z uŜywaniem paliw stałych.  Rzadko 

jest stosowane ogrzewanie olejem opałowym. Na terenie Godzianowa nie ma sieci gazu 

przewodowego.                                                          

 

Telekomunikacja 
 

Na terenie miejscowości Godzianów zlokalizowana jest centrala telefoniczna. System 

telekomunikacyjny podlega ciągłej rozbudowie w oparciu o linie światłowodowe (kabel 
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światłowodowy Aleksandrów Łódzki-Warszawa)  Ponadto w Godzianowie znajduje się stacja 

bazowa telefonii komórkowej GSM oraz placówka telekomunikacyjna i pocztowa. 

 

Gazociąg 

W miejscowości Godzianów nie ma sieci gazociągowej. Projektowany jest jednak 

przebieg gazociągów wysokiego ciśnienia (Rawa Mazowiecka-Godzianów-Skierniewice; 

Godzianów-Lipce Reymontowskie). Dostarczanie gazu mieszkańcom będzie się odbywać 

poprzez sieć rozprowadzającą średniego i niskiego ciśnienia.  

 

 
2.2.2. Gospodarka. 
 

 
Struktura podmiotów gospodarczych 
 

 

W gminie Godzianów jest zarejestrowanych 158 podmiotów gospodarczych, w sektorze 

prywatnym i publicznym. Sektor prywatny obejmuje 90 % wszystkich zarejestrowanych 

działalności gospodarczych, zaś jedyne 10 % naleŜy do sektora publicznego. 

Najwięcej podmiotów gospodarczych skumulowanych jest miejscowości gminnej 

Godzianów, miejscowość ta jest zarazem największą miejscowością w gminie i skupia na 

swoim terenie największą liczbę mieszkańców, co jest przyczyną powstawania na tym terenie 

duŜej ilości przedsiębiorstw prowadzących  róŜnorodną działalność w takich sferach jak: 

� Handel 

� Transport 

 
NajwaŜniejsze przedsiębiorstwa zlokalizowane na terenie miejscowości Godzianów 

Apteka Godzianów 163 b 

Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej Godzianów 163 a 
,,Gomak” PPHU S.C. Godzianów 182 

Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" Godzianów 163 c 

Komisariat Policji Godzianów 164 
Lecznica dla Zwierząt Michał Podwysocki Godzianów 163 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Godzianów 163 b 

Parafia Rzymsko – Katolicka Godzianów 

Piekarnia Godzianów 181 
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PPUP ,,Poczta Polska” Rejonowy Urząd Poczty Godzianów 163 a 

Spółdzielnia Kółek Rolniczych – Punkt Usług 
Mechanicznych Godzianów 171 

Stacja Paliw ,,Jurgreg” PPHU S.C. Godzianów 182 a 
Stomatologia Rodzinna Godzianów 163 b 
Zakład Produkcyjno – Handlowo – Usługowy. Mozga Jan Godzianów 177 

 

 

Wszystkie zarejestrowane jednostki gospodarcze (100%) stanowią 

mikroprzedsiębiorstwa, zatrudniające do 9 osób. Wśród nich dominują osoby fizyczne 

prowadzące własną działalność. Świadczy to o duŜej przedsiębiorczości lokalnego 

społeczeństwa, ale jednocześnie wskazuje na ich słabość finansową oraz mniejszą skłonność 

do innowacji, co znacznie obniŜa moŜliwości rozwojowe. 

Pomimo duŜych walorów przyrodniczych gminy, brak jest tutaj gospodarstw 

agroturystycznych oraz firm oferujących usługi noclegowe i rekreacyjno - turystyczne. 

Turystyka powinna stawać się coraz waŜniejszą dziedziną dla lokalnego rozwoju 

gospodarczego. Jest czynnikiem aktywizacji ekonomicznej, a dla mieszkańców moŜe być 

uzupełniającym źródłem dochodu. Rozwój turystyki związany jest z rozwojem infrastruktury, 

handlu, transportu i finansów.  

Ze względu na walory przyrodniczo – krajobrazowe, priorytetem gminy powinien być 

rozwój przemysłu agroturystycznego i turystycznego. 

 
 

 
2.2.3. Rolnictwo 
 
 
 

Godzianów jest obszarem o stabilnej gospodarce rolnej, o kierunku ogólnorolnym. 

Obszar intensywnego rozwoju rolnictwa obejmuje tereny południowe gminy, na których 

występują gleby wysokich klas bonitacyjnych. Integralną częścią rozwoju rolnictwa jest 

rozwój obsługi rolnictwa oraz bazy przetwórczej. Mieszkańcy miejscowości Godzianów  

wykazują aktywność usługowo – produkcyjną. Istotny wpływ na rozwój gminy ma 

wielofunkcyjny rozwój wsi, z pełnym programem infrastruktury technicznej. Oznacza to 

moŜliwość rozwoju w ramach wyznaczonych terenów funkcji mieszkaniowych, usługowych, 

produkcyjnych i letniskowych. 
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Struktura własności gruntów w miejscowości Godzianów (stan na dzień 31.12.2008r.) 
Wyszczególnienie Numer działki 

Grunty indywidualne 
 

1164,46 

Grunty komunalne 
 

4,37 

 
W strukturze powierzchni gruntów dominuje własność prywatna. 
 
UŜytki rolne wg klas w miejscowości Godzianów  (stan na dzień 31.12.2008r.) 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Udział w % 

Ogółem  100% 
Klasa I  - 
Klasa II  - 
Klasa III  15 
Klasa IV  38 
Klasa V  33 
Klasa VI  14 
 
Gleby w miejscowości Godzianów nie są najwyŜszej jakości. 47% gleb to V i VI klasa 

bonitacyjna, 38% IV klasa, a jedynie 15% III klasa bonitacyjna.  

 
 
Charakterystyka gospodarstw rolnych wg powierzchni w miejscowości Godzianów  (stan na dzień 
31.12.2008r.) 

Wyszczególnienie Liczba gospodarstw w tym gospodarstwa 
indywidualne 

Ogółem 178 178 

do 1 ha 10 10 

1-5 62 62 

5-10 80 80 

10-15 21 21 

 powyŜej 15 ha 5 5 

 

Wielkość gospodarstw wskakuje na ich niekorzystną dla efektywności i opłacalności 

produkcji rolnej strukturę powierzchniową. Ponad 40% gospodarstw posiada areał  

o powierzchni nie przekraczającej 5 ha (z czego blisko 14% to te o powierzchni do 1 ha). 

Około 45% gospodarstw ma powierzchnię 5-10ha, zaledwie 15% powyŜej 10ha. 

Największą powierzchnię zajmują grunty orne,  trwałe uŜytki zielone, sady. Rolniczy 

charakter miejscowości Godzianów  uwidacznia się w prowadzonej przez gospodarstwa 

działalności. Wśród indywidualnych gospodarstw rolnych dominują prowadzące produkcję 

roślinną, zwierzęcą i produkcję mieszaną.  
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Struktura zasiewów ukazuje dominująca rolę zbóŜ pośród upraw roślinnych. 

Największą powierzchnię zasiewów przeznacza się pod zasiew owsa, pszenŜyta, jęczmienia, 

pszenicy.. Znaczenie gospodarcze dla części gospodarstw ma hodowla zwierząt. 

 
W zakresie produkcji zwierzęcej największą rolę odgrywa hodowla trzody chlewnej, 

bydła oraz drobiu. Nie ma na terenie miejscowości Godzianów tradycji hodowli owiec, kóz i 

koni. Te ostatnie zostały wyparte przez sprzęt zmechanizowany. 

 
Ciągniki, samochody cięŜarowe i kombajny w gospodarstwach rolnych w miejscowości Godzianów  
 (stan na dzień 31.12.2008r.) 

Wyszczególnienie Liczba gospodarstw Liczba maszyn 

Ciągniki 178 280 

 

W miejscowości Godzianów znajduje się blisko 53% ciągników z terenu gminy. Funkcjonują 

tutaj następujące zakłady przetwórstwa produktów rolnych: 

 
 
Zakłady przetwórstwa produktów rolnych w miejscowości Godzianów  (stan na dzień 
31.12.2008r.) 

Wyszczególnienie Ilość 
Młyny - 
Zakłady przetwórstwa mięsnego 1 
Mieszalnie pasz - 
Piekarnie 1 
Przetwórnie owocowo - warzywne - 
Browary - 
Zakłady przetwórstwa mleka - 

 

 

2.2.4 Dziedzictwo kulturowe- Rys historyczny miejscowości Godzianów 
 
 

Historia Godzianowa sięga drugiej połowy XIII wieku. Wieś Godzianów, zgodnie  

z  miejscową legendą, załoŜona została w 1251 roku. W 1300 roku wieś nosiła nazwę 

Goczonów. Według dawnego podziału administracyjnego ziemie, na których połoŜona jest 

Gmina Godzianów wchodziły w skład dóbr łowickich, zwanych Kasztelanią Łowicką,  

a następnie Księstwem Łowickim. 

Dzieje Godzianowa rozpoczęła mozolna praca osiedlającej się juŜ w średniowieczu ludności. 

Polegała ona na karczowaniu obszarów leśnych i obsiewaniu ich zboŜami. Wraz  
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z powstawaniem pól nadawano im róŜne nazwy. Niektóre z nich uŜywane współcześnie 

pochodzą z tamtych czasów. Przykładem mogą być nazwy kolonii wsi, np.: Gąszcz, Koci 

Lasek i Lipie. Z czasem powstawały osady i tworzyły się wsie. Do 1300 roku powstał 

Kawęczyn, Lnisno i Zapady, w 1345 r. Byczki, a w 1357 r. Płyćwia. Po III rozbiorze Polski 

(1775 r.) dobra księstwa łowickiego znalazły się w zaborze pruskim. Po kongresie 

wiedeńskim (1814 – 1815) opisywane ziemie weszły w skład Królestwa Polskiego, lecz 

stanowiły własność carską. W roku 2001 Godzianów obchodził 750-lecie istnienia.  

 

Miejscowość Godzianów jest bardzo uboga w obiekty zaliczane do dziedzictwa 

kulturowego. Brak jest obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków. Występują 

jedynie obiekty umieszczone w ewidencji zabytków wymienione w opracowaniu ,, Zabytki 

architektury i budownictwa w Polsce – województwo skierniewickie” wydane przez Ośrodek 

Dokumentacji Zabytków w Warszawie w 1996 roku oraz zidentyfikowane w ramach 

Archeologicznego  

  

             Na terenie miejscowości Godzianów znajduje się zespół kościoła parafialnego p.w. 

Św. Stanisława B.M., w skład  którego wchodzi:  

 

►   Kościół murowany – 1903 – 1905 r.,  

►  4 kaplice murowane przy ogrodzeniu – ok. 1850 r.  

►  kapliczka murowana – 1905 r. 

►  plebania murowana – 1917 r. 

►  budynek gospodarczy murowany (kamienny) – 1905 r.  

 

Kościół w Godzianowie został prawdopodobnie wzniesiony w 1430 r. Był to kościół 

drewniany, kształtem zbliŜony do kościołów istniejących współcześnie w Słupi, 

Janisławicach i Wysokienicach. Jednak w 1587 r. spalił się wraz z aktami i kroniką. W latach 

1693 – 1701 proboszczem w Godzianowie był ks.Kazimierz Marlewicz. Za jego bytności 

ponownie spalił się kościół i wszystkie metryki. W latach 1737 – 1752 parafią rządził ks.Józef 

Marcin Geryk. Był on fundatorem nowego kościoła wybudowanego w 1744 roku.  

              W latach 1903 – 1905 we wsi został wybudowany kościół murowany, który stoi po 

dzień dzisiejszy. Inicjatorem był ks.Józef Rojewski. Ze składek parafian oraz innych źródeł 

zgromadził ponad 2 tys. rubli. Projektodawcą i realizatorem tego historycznego dla parafian 

przedsięwzięcia był ks.Józef Wierzbicki, natomiast dokończył budowę jego następca, 
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ks.Henryk Szpądrowski. Kościół zbudowano z czerwonej cegły w stylu neogotyckim, z 

charakterystycznymi dwiema wieŜami. W latach 1992 – 1993 pokryto go blachą miedzianą, 

zaś w latach 1999 – 2000 gruntownie odnowiono w nim wnętrze. W pobliŜu kościoła znajduje 

się dom parafialny wybudowany w latach 1916 – 1917 przez mieszkańców Godzianowa. 

Na terenie miejscowości  znajduje się tylko jeden czynny cmentarz, jest to cmentarz 

rzymsko - katolicki w Godzianowie. 

             Ponadto na terenie miejscowości Godzianów znajduje się wiele obiektów będących w 

ewidencji konserwatorskiej. NaleŜą do nich: 

–      domy i kapliczki (zarówno murowane, jak i drewniane), 

–      stodoły drewniane, 

–      stajnie drewniane, 

–      obory drewniane i murowane, 

–      spichlerze drewniane, 

– remiza straŜacka murowana, 

– wędzarnia drewniana – 1 ćw. XX wieku. 

– Młyn motorowy 

 

WaŜnym elementem historii miejscowości Godzianów jest Ochotnicza StraŜ PoŜarna w 

Godzianowie, która została załoŜona w 1918 r. W 1919 roku ze składek mieszkańców oraz 

środków uzyskanych z Sejmiku i od miejscowych organizacji zbudowano remizę straŜacką. 

SłuŜyła ona jako magazyn sprzętu straŜackiego, ale wykorzystywana była takŜe na zebrania i 

przedstawienia. W 1935 roku remiza została rozbudowana. StraŜacy brali udział w gaszeniu 

poŜarów niejednokrotnie. W 1948 roku w Godzianowie uroczyście było obchodzone 30-lecie 

działalności Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. Główną część uroczystości, obok 

okolicznościowych przemówień, stanowiły występy Koła MłodzieŜy Wiejskiej ,,Wici”, 

Orkiestry Dętej oraz zawody straŜackie.  

              Ochotnicza StraŜ PoŜarna juŜ w latach miedzywojennych naleŜała do 

najsprawniejszych zespołów w okolicy. Po II wojnie światowej straŜacy nadal utrzymywali 

wysoką sprawność zarówno podczas zawodów straŜackich, jak i w czasie akcji gaszenia 

poŜarów. Dysponowali nowoczesnym sprzętem przeciwpoŜarowym, a konie zostały 

zastąpione przez samochód. 

              Wyrazem pracowitości i autorytetu OSP we wsi jest  Dom StraŜaka, którego otwarcie 

nastąpiło w 60 rocznicę powstania Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Godzianowie, tj.  

w 1978 roku. 



 17

              W 1972 roku nastąpiło połączenie Ochotniczej StraŜy PoŜarnej z Orkiestrą Dętą. 

Członkowie orkiestry otrzymali mundury straŜackie oraz wygodne pomieszczenie  

w miejscowym Domu StraŜaka. Historia Orkiestry Dętej w Godzianowie rozpoczyna się w 

roku 1909. Orkiestra bardzo szybko zdobywała sobie popularność i uznanie w środowisku co 

sprawiło, Ŝe jej skład ilościowy stale się powiększał. I tak np. w roku 1912 liczyła ona juŜ 16 

członków. W okresie I Wojny Światowej orkiestra zmuszona była przerwać działalność, 

straciła takŜe kilka instrumentów zarekwirowanych przez Niemców. Wkrótce po zakończeniu 

wojny i odzyskaniu przez Polskę niepodległości orkiestra dęta wznawia swą działalność, 

występując tym razem jako zespół nowopowstałej Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. Wybuch II 

Wojny Światowej spowodował kolejną długoletnią przerwę w działalności orkiestry. Niemal 

natychmiast po wyzwoleniu – we wrześniu 1945 roku, na zebraniu zarządu koła ,,Wici” 

podjęto decyzję o zorganizowaniu orkiestry dętej składającej się z ,,Wiciarzy 

            W jakiś czas potem opiekę nad zespołem obejmuje utworzone w Godzianowie 

Ognisko Muzyczne. Orkiestra wzbogaca się wówczas m.in. o nowe instrumenty zakupione  

z funduszu przyznanego przez Ministerstwo Kultury i Sztuki. W ciągu pierwszego 

powojennego dziesięciolecia orkiestra bardzo często występuje na róŜnych uroczystościach 

powiatowych i wojewódzkich, koncertuje takŜe w Warszawie, Tomaszowie Mazowieckim  

i Piotrkowie Trybunalskim. Bierze teŜ udział w przeglądach orkiestr dętych zajmując czołowe 

miejsca. W okresie tym dawała przeciętnie 100 występów rocznie. W roku 1960 orkiestra 

obchodzi jubileusz 50-lecia swego istnienia. 

W latach 1982-1988 orkiestra brała udział we wszystkich uroczystościach lokalnych, 

koncertowała na wielu imprezach wojewódzkich, uczestniczyła w przeglądach orkiestr 

dętych. Otrzymała teŜ odznakę ,,ZasłuŜonych dla województwa skierniewickiego”. Od 1986 

roku występuje z nią równieŜ  zespół młodzików, liczący 18 członków w wieku 11-14 lat.  

15 listopada 1998 roku miały miejsce obchody 90-lecia istnienia orkiestry. Od 1 lipca 1999 

roku orkiestrą kieruje Sławomir Trochonowicz. Orkiestra czynnie uczestniczy przy 

otwarciach wielu obiektów kulturalnych na terenie całego kraju. W roku 2008 na 

powiatowym przeglądzie gminnych orkiestr dętych zdobyła I miejsce. 
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2.2.5. Warunki krajobrazowe i przyrodnicze. 
 

Godzianów leŜy w dorzeczu Bzury z dopływami, Skierniewką, Uchanką i Pisią (w 

dolnym biegu zwanym Zwierzyńcem). Rzeka Zwierzyniec bierze swój początek na polach 

godzianowskich. 

Miejscowość Godzianów połoŜona jest w obrębie makroregionu 

fizycznogeograficznego Wzniesienia Południowomazowieckie. W podziale na mezoregiony 

naleŜy do Wzniesień Łódzkich. 

Obszar ten pokrywają utwory czwartorzędowe, plejstoceńskie, mające podstawowe znaczenie 

dla budowy geologicznej i rzeźby współczesnej powierzchni terenu.  

W przewaŜającej części gminy utwory czwartorzędowe tworzą utwory akumulacji 

lodowcowej i wodnolodowcowej. Stanowią je piaski drobne i średnioziarniste  

z przewarstwieniami piasków ze Ŝwirem. W miejscach występowania utworów akumulacji 

lodowcowej i wodnolodowcowej (piaski, Ŝwiry, gliny) grunty nadają się do bezpośredniego 

posadowienia budynków. Pozostałe grunty (piaski, pyły) charakteryzują się zróŜnicowaną 

nośnością, uzaleŜnioną od stopnia zagęszczenia oraz wilgotności. 

Miejscowość Godzianów leŜy w regionie klimatycznym zwanym środkowopolskim, 

który charakteryzuje się stabilnością pogody. Średnia temperatura powietrza w ciągu roku 

wynosi 7,5 ° Celsjusza, usłonecznienie średnie to 1500-1600 godzin na rok. Średnia roczna 

suma opadów to 550 mm i więcej. Dominują wiatry z kierunków zachodniego i południowo-

zachodniego. Klimat miejscowości jest korzystny dla rolnictwa, osadnictwa i turystyki, gdyŜ 

charakteryzuje się duŜą częstotliwością występowania dni z pogodą bardzo ciepłą, pochmurną 

bez opadu oraz małą częstotliwością występowania dni z pogodą umiarkowanie ciepłą, dni  

z duŜym zachmurzeniem i opadem.  

 
Cechy warunków klimatycznych: 
 

• duŜa roczna suma promieniowania słonecznego; 

• parowanie terenowe jest niewiele mniejsze od sumy rocznej opadów atmosferycznych; 

• częstość opadu gradowego jest względnie mała; 

• okres wegetacyjny wynosi od 180 do 200 dni. 
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Warunki klimatyczne obszaru są korzystne w zakresie potrzeb gospodarczych. 

Czynnikiem niesprzyjającym działalności rolniczej jest niska średnioroczna suma opadów 

oraz niska średnioroczna suma dni z opadem. 

 

2.2.6 Uwarunkowania Ochrony Środowiska. 
 

Środowisko miejscowości Godzianów jest mało zdegradowane. Degradacja wód 

powierzchniowych jest spowodowana niekontrolowanymi zrzutami ścieków z terenów 

zabudowanych, trafiających do gruntów i rowów melioracyjnych a takŜe w związku  

ze spływem z pól nawozów i środków ochrony roślin.  

Źródła zakaŜenia powietrza pochodzą głównie z sąsiedztwa ciągów komunikacyjnych 

oraz z braku uregulowanej gospodarki cieplnej, opierającej się na indywidualnych 

paleniskach domowych.  

 

2.2.7. Analiza sfery społecznej-sytuacja demograficzna. 
 

Ludność  miejscowości Godzianów liczy 868 mieszkańców, co stanowi 32% 

mieszkańców gminy Godzianów (która liczyła na koniec 2008 roku  2 737  mieszkańców).  

W obliczu ujemnego przyrostu naturalnego spadek liczby zgonów i wzrost liczby ludności 

napływającej moŜna ocenić jako pozytywny. Nakładanie się tych zjawisk, w przypadku 

utrzymania tendencji w latach następnych moŜe mieć kolosalne znaczenie dla rozwoju gminy. 
 
 
Struktura ludności wg płci i wieku w miejscowości Godzianów (stan na dzień 31.12.2008 r.) 
 

Ogółem 
Wiek 

0-6 7-15 16-19 20-65 pow. 65 
Ludność w tym: 868 68 110 87 492 137 
- kobiety 439 33 54 43 242 67 
- męŜczyźni 429 35 56 44 224 70 
 

 Proporcjonalny udział w populacji gminy kobiet i męŜczyzn jest zrównowaŜony, nie 

ma typowych dla województwa łódzkiego i terenów wiejskich dysproporcji między liczbą 

mieszkańców płci Ŝeńskiej i męskiej, co naleŜy postrzegać jako zjawisko korzystne zarówno  

z punktu widzenia demograficznego, jak i społecznego. 

 
Procentowy udział ludności w wieku produkcyjnym wynosi ponad 54 %, w 

przedprodukcyjnym ponad 26 % zaś w poprodukcyjnym blisko 20 %. Biorąc pod uwagę 

strukturę ekonomiczną ludności województwa łódzkiego ta dość duŜą przewaga ludności w 
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wieku produkcyjnym nad ludnością w wieku przedprodukcyjnym i poprodukcyjnym, odegra 

to duŜą rolę we wzroście urodzeń w najbliŜszych latach. Nastąpi zwiększenie się liczby 

ludności co moŜemy wywnioskować z poniŜszej tabeli 

 
 

Opieka zdrowotna 
 

Opiekę zdrowotną w zakresie podstawowym (Podstawowa Opieka Zdrowotna) zapewniają na 

terenie miejscowości Godzianów zlokalizowany tu ośrodek zdrowia -  Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej - J.Kuryłek). W nim uzyskują mieszkańcy pomoc „lekarza pierwszego 

kontaktu” i opiekę pielęgniarską.  Ponadto mieszkańcy mają dostęp do usług stomatologii 

rodzinnej i apteki. W miejscowości działa takŜe lecznica dla zwierząt.  

 

 

Edukacja, Kultura i Sport 

Na terenie miejscowości Godzianów działają następujące placówki edukacyjne.  
 

RODZAJ PLACÓWKI ADRES 

Przedszkole Godzianów 170 a 

Zespół Szkół Ogólnokształcących:  Godzianów 170 

� Szkoła Podstawowa  Godzianów 170  
� Gimnazjum  Godzianów 163 a 

Liceum Profilowane Godzianów 170  

Biblioteka Godzianów 170  

 
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum posiadają sale gimnastyczną oraz sale komputerowe. 

Ponadto na terenie miejscowości  Godzianów funkcjonuje  Koło Gospodyń Wiejskich 

prowadzące działalność o charakterze integracyjno-kulturalnym. Działalność w zakresie 

sportu i kultury uzupełnia działalność następujących podmiotów: 

 

 
Placówki kulturalne, kluby i stowarzyszenia sportowe (w tym stadiony, sale klubowe-fitness, 
aerobic, siłownie itp.) 
 
Lp Nazwa Liczba podopiecznych 
1. LZS „Pogoń” Godzianów 43 
2. UKS „śak” 18 
3. MłodzieŜowa Orkiestra Dęta w 30 
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Godzianowie 
4 Gminny Ośrodek Kultury  
 

Stan bezrobocia 

 

 
Strukturę bezrobocia w ostatnich czterech latach ilustruje poniŜsza tabela: 

 
Struktura bezrobocia w latach 2004-2008 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

ROK 

 2006 2007 2008 

Stopa bezrobocia  8,8 7,0 5,2 

 
 

Dane pokazują stały spadek liczby osób pozostających bez pracy. Miejscowość  

Godzianów stanowi wieś typowo rolniczą a pogarszająca się  sytuacja na rynku rolnym oraz 

wprowadzanie nowych technologii ograniczają potrzebę uŜycia czynnika ludzkiego. Zmusza 

to mieszkańców do poszukiwania pracy poza miejscem zamieszkania.  Niedostosowanie 

kwalifikacji osób poszukujących pracy do nowych technologii, restrukturyzacja przemysłu, 

zmiany w organizacji pracy w mieście i na wsi mogą spowodować znaczny wzrost 

bezrobocia. Kwestią niemierzalną pozostaje bezrobocie ukryte występujące na terenach 

wiejskich, które na pewno powiększa faktyczną liczbę osób pozostających bez stałego źródła 

utrzymania. Niepokojącym zjawiskiem jest dominujący udział osób długotrwale 

bezrobotnych wśród pozbawionych pracy.  
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2.3. Ocena mocnych i słabych stron. 
 

 

 

MOCNE  STRONY  

MIEJSCOWO ŚCI 

SŁABE  STRONY   

MIEJSCOWO ŚCI 

WALORY PRZYRODNICZE ZŁY STAN TECHNICZNY DRÓG 

DZIAŁANOŚCI GMINNEGO CENTRUM 

INFORMACJI 

BRAK KANALIZACJI 

WYSTĘPOWANIE OBSZARÓW DLA ROZWOJU 

FUNKCJI REKREACYJNEJ; 

BEZROBOCIE I UBOśENIE SPOŁECZEŃSTWA 

CZĘŚCIOWO NIEZŁE JAKOŚCIOWO RODZAJE 

GLEB (KLASA III, IV) 

NISKA AKTYWNOŚC SPOŁECZNA 

MIESZKAŃCÓW 

DUśE ZASOBY SIŁY ROBOCZEJ; NIEWYSTARCZAJĄCA INFRASTRUKTURA 
ZAPLECZA SPORTOWEGO I KULTURALNEGO 
 

DUśA LICZBA PODMIOTÓW PODEJMUJĄCYCH 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ; 

BRAK INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNEJ 

MAŁA DEGRADACJA ŚRODOWISKA 
NATURALNEGO 

BRAK DUśYCH I ŚREDNICH PODMIOTÓW 
GOSPODARCZYCH BĘDĄCYCH MOTOREM 
ROZWOJU I ŹRÓDŁEM UTRZYMANIA DLA 
MIEJSCOWEJ LUDNOŚCI; 
 

TRADYCJA W ZAKRESIE PRODUKCJI ROLNEJ PROBLEM „DZIKICH” WYSYPISK ŚMIECI 

DOSTĘP DO SZKOLNICTWA PODSTAWOWEGO I 

GIMNAZJALNEGO NA TERENIE GODZIANOWA 

PRZESTARZAŁA SIEĆ WODOCIĄGOWA 
 

DOBRY POZIOM BEZPIECZEŃSTWA 
PUBLICZNEGO  

NISKI POTENCJAŁ GOSPODARSTW W 
ZAKRESIE PRZEPROFILOWYWANIA PRODUKCJI 
NP. W STRONĘ PRODUKCJI EKOLOGICZNEJ; 

FUNKCJONOWANIE OPIEKI ZDROWOTNEJ 

(NZOZ) 

 
BRAK GRUP PRODUCENCKICH; BRAK 

PRZETWÓRSTWA 

DZIAŁALNOŚC GOPS, OSP, LZS „POGOŃ”, KOŁA 
GOSPODYŃ WIEJSKICH 
 

STARZENIE SIĘ SPOŁECZEŃSTWA; MIGRACJA 

MIESZKAŃCÓW POZA OBSZAR MIEJSCOWOŚCI 
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2.4. Wizja rozwoju wsi. 
 

 

Poprawa warunków Ŝycia i warunków pracy mieszkańców Godzianowa poprzez 

prowadzenie działań inwestycyjnych, wykorzystanie walorów przyrodniczych i 

kulturowych oraz wspieranie rozwoju potencjału ludzkiego.  

 

♦ Poprawa infrastruktury transportowej 

♦ Poprawa stanu środowiska naturalnego 

♦ Rozwój przedsiębiorczości 

♦ Ułatwienie dostępu do edukacji 

♦ Promocja walorów środowiska naturalnego 

♦ Kreowanie warunków do tworzenia nowych miejsc pracy 

♦ Wzrost zadowolenia mieszkańców z warunków Ŝycia w miejscowości Godzianów 

♦ Aktywizacja społeczna mieszkańców 

♦ Rozbudowa infrastruktury technicznej słuŜącej wzmacnianiu lokalnych 

moŜliwości inwestycyjnych i komunikacyjnych 

♦ Zapobieganie nieprzystosowaniu i wykluczeniu społecznemu 

♦ Zachowanie wartości kulturowych i przyrodniczych 

♦ Poprawa jakości kształcenia i dostępu do wiedzy oraz budowanie społeczeństwa 

informacyjnego  

♦ Tworzenie warunków do intensyfikacji lub dywersyfikacji działalności rolnej. 

♦ Ułatwienie działalności firm w warunkach wolnego rynku dzięki wspieraniu 

instytucji otoczenia biznesu. 

♦ Poprawa stanu dróg (polepszenie dostępności do miejsc upraw, hodowli, 

przetwarzania płodów i produktów rolnych). 
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2.5. Program rozwoju wsi – plan działań. 
 
Celem realizacji planu odnowy miejscowości Godzianów zaplanowane zostały do realizacji 

następujące działania: 

 

 

Zadanie Planowany czas 

realizacji 

Szacunkowy koszt (zł) 

Modernizacja dróg dojazdowych do pól 2007-2013 400.000 złotych 

Zakup gruntów i budowa boiska 

szkolnego 

2009-2012 428.389 złotych 

Remont straŜnicy 2009-2010 1.047.337 złotych 

Modernizacja hydroforni  2009-2012 1.200.000 złotych 

Remont oświetlenia ulicznego 2011 100.000 złotych 

Termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy w Godzianowie 

2010 400.000 złotych 

Temomodernizacja budynku 

Gimnazjum w Godzianowie 

2011 400.000 złotych 

Modernizacja centrum Godzianowa  z 

parkingiem przykościelnym i 

miniparkiem 

2013 2.000.000 złotych 

Kanalizacja centrum Godzianowa 2014 3.000.000 złotych 

Budowa oczyszczalni ścieków 2015-2017 3.000.000 złotych 

 

 

 
 

3. Opis planowanych przedsięwzięć 
 
 Przebudowa budynku OSP w Godzianowie 

 Projekt będzie realizowany na działce o numerze ewidencyjnym 559 i 560 obręb 

Godzianów. Budynek OSP w Godzianowie pełni dominującą funkcje w kreowanie działań 

pozwalających na dostęp do dóbr kultury, organizacji imprez kulturalnych, rekreacyjnych, 

integracyjnych oraz masowych (w tym takŜe świąt). Pozwoli równieŜ na czynny udział 

młodzieŜy godzianowskiej w Ŝyciu kulturalnym wioski licznych spotkaniach i większej 

aktywności społecznej. 
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Obecny stan techniczny obiektu uniemoŜliwia jego efektywne wykorzystanie zgodne  

z potencjałem placówki. Obecnie brak jest tam ogrzewania. W budynku nie ma wentylacji, co 

wpływa negatywnie na komfort osób uczestniczących w zajęciach i imprezach. Przestarzała 

instalacja elektryczna jest źródłem zagroŜenia poŜarowego. Z poniŜszych względów projekt 

ma dla miejscowości Godzianów znaczenie priorytetowe.  

 

 W ramach projektu „Przebudowy budynku OSP w Godzianowie” z przeznaczeniem na 

świetlicę wiejską i bazę rekreacyjną  przewidziano realizację następującego zakresu działań: 

1. „Przebudowa budynku OSP w Godzianowie”  i przeznaczenie go na świetlicę 

wiejską i bazę rekreacyjną w skład którego wchodzić będzie wykonanie 

następujących robót: 

- Roboty ogólnobudowlane w kotłowni 

- Roboty ogólnobudowlane w garaŜach 

- Roboty ogólnobudowlane związane z przebudową wejść do budynku 

- Wykonanie nowych schodów i podestów przed wejściami 

- Roboty ogólnobudowlane przy przebudowie pomieszczeń parteru 

- Roboty ogólnobudowlane przy wykonaniu pokoi gościnnych 

- Roboty ogólnobudowlane przy wykonaniu pomieszczeń kuchennych i korytarza 

- Roboty ogólnobudowlane przy przebudowie sali konsumpcyjnej i tanecznej  

- Instalacje w kotłowni – technologia i instalacje sanitarne 

- Instalacje c.o. 

- Instalacje wody ciepłej i zimnej 

- Instalacja kanalizacji sanitarnej 

- Instalacje elektryczne 

- Wymiana pokrycia dachu 

- Izolacja stropu nad piętrem 

- Ocieplenie ścian zewnętrznych 

- Wentylacja nawiewno wywiewna mechaniczna pomieszczeń 

- Instalacja odciągu spalin w garaŜu 

 Realizacja wymienionych prac wpłynie na poprawę warunków korzystania z placówki 

kulturalnej, wpłynie pozytywnie na stan bezpieczeństwa osób tam przebywających. Znacząco 

poprawi się estetyka obiektu oraz wizerunek całej miejscowości.  
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Budowa boiska ogólnodostępnego przy kompleksie szkolno edukacyjnym w Godzianowie 

Boisko usytuowane będzie w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącego kompleksu 

sportowego złoŜonego z pełno wymiarowej hali sportowej wraz z zapleczem technicznym. 

W ramach projektu „Budowa boiska ogólnodostępnego przy kompleksie szkolno 

edukacyjnym w Godzianowie” przewidziano realizację następującego zakresu działań: 

- uregulowanie sytuacji prawnej zwiazanej z gruntami pod budowę boiska 

- dokumentacje techniczne i planistyczne 

- roboty przygotowawcze 

- roboty ziemne 

- Wykonanie bieŜni 

- wykonanie boiska do piłki 

- drenaŜ boiska 

-  wykonanie bramek 

 
Remont oświetlenia ulicznego 
 
W ramach projektu „Remont oświetlenia ulicznego w miejscowości   

Godzianów” przewidziano realizację następującego zakresu działań: 

- DemontaŜe starych opraw oświetleniowych zewnętrznych na trzpieniach słupów lub 

wysięgnikach 

- MontaŜ z kosza podnośnika samochodowego bezpieczników napowietrznych dla linii 

niskiego napięcia 

- MontaŜ oświetlenia zewnętrznego na słupach linii niskiego napięcia –wysięgniki 

jednoramienne z lampami sodowymi.  

 
 

4. Kosztorys planowanego przedsięwzięcia. 
 
 Przebudowa budynku OSP w Godzianowie. 
 

L.p. Zakres robót Kwota 
BRUTTO w 

zł. 

1 Dokumentacja planistyczna i projektowa 12200,00 

2 Nadzór inwestorski 21960,00 

3  Realizacja projektu: --------------- 
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4 - Roboty ogólnobudowlane w kotłowni 46289,94 

5 - Roboty ogólnobudowlane w garaŜach 79000,68 

6 - Roboty ogólnobudowlane związane z 

przebudową wejść do budynku 
24148,21 

7 - Wykonanie nowych schodów i 

podestów przed wejściami 
9647,41 

8 - Roboty ogólnobudowlane przy 

przebudowie pomieszczeń parteru 
28296,46 

9 - Roboty ogólnobudowlane przy 

wykonaniu pokoi gościnnych 
16850,45 

10 - Roboty ogólnobudowlane przy 

wykonaniu pomieszczeń kuchennych i 

korytarza 

44162,14 

11 - Roboty ogólnobudowlane przy 

przebudowie sali konsumpcyjnej i 

tanecznej  

84606,60 

12 - Instalacje w kotłowni – technologia i 

instalacje sanitarne 

74556,24 

13 - Instalacje c.o. 88647,99 

14 - Instalacje wody ciepłej i zimnej 15714,85 

15 - Instalacja kanalizacji sanitarnej 9538,74 

 - Instalacje elektryczne 41332,11 

16 - Wymiana pokrycia dachu 79130,38 

17 - Izolacja stropu nad piętrem 43970,00 

18 - Ocieplenie ścian zewnętrznych 208794,86 

19 - Wentylacja nawiewno wywiewna 

mechaniczna pomieszczeń 

115418,86 

20 - Instalacja odciągu spalin w garaŜu 9219,72 

RAZEM 1.053.485,62 
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Budowa boiska ogólnodostępnego przy kompleksie szkolno edukacyjnym w Godzianowie 
 

L.p. Zakres robót Kwota 
BRUTTO w 

zł. 

1 Dokumentacja planistyczna i projektowa 6000,00 

2.  Wykup gruntów 50000,00 

a roboty przygotowawcze 24856,00 

- roboty ziemne 96897,00 

 

- Wykonanie bieŜni 81908,00 

 

- wykonanie boiska do piłki 96696,00 

 

- drenaŜ boiska 58009,00 

- bramki do piłki 9143,00 

- nadzór inwestorski 4880,00 

RAZEM 428389,00 
 

Remont oświetlenia ulicznego 
 

L.p. Zakres robót Kwota 
BRUTTO w 

zł. 

1. Dokumentacja techniczna i planistyczna 3673,00 

2 DemontaŜe starych opraw 
oświetleniowych zewnętrznych 

8084,23 

3 MontaŜ z kosza podnośnika 
samochodowego bezpieczników 
napowietrznych 

11058,73 

4 MontaŜ oświetlenia zewnętrznego 64882,17 

5 Nadzór inwestorski 3673,00 

RAZEM 91371,13 
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5. Harmonogram planowanego przedsięwzięcia  
  
 
 Remont budynku OSP w Godzianowie. 
 
Lata 2008 2009 2010 
Kwartały IV I II III IV I II III IV 
Miesiące  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Dokumentacja 
planistyczna i 
projektowa 

                         

Realizacja 
projektu: 

                         

Roboty 

ogólnobudowlane 

w kotłowni 

                         

Roboty 

ogólnobudowlane 

w garaŜach 

                         

Roboty 

ogólnobudowlane 

związane z 

przebudową 

wejść do budynku 

                         

Wykonanie 

nowych schodów 

i podestów przed 

wejściami 

                         

Roboty 

ogólnobudowlane 

przy przebudowie 

pomieszczeń 

parteru 

                         

Roboty 

ogólnobudowlane 

przy wykonaniu 

pokoi gościnnych 

                         

Roboty 

ogólnobudowlane 

przy wykonaniu 

pomieszczeń 

kuchennych i 
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korytarza 

Roboty 

ogólnobudowlane 

przy przebudowie 

sali 

konsumpcyjnej i 

tanecznej  

                         

Instalacje w 

kotłowni – 

technologia i 

instalacje 

sanitarne 

                         

Instalacje c.o.                          
Instalacje wody 

ciepłej i zimnej 
                         

Instalacja 

kanalizacji 

sanitarnej 

                         

Instalacje 

elektryczne 
                         

Wymiana 

pokrycia dachu 
                         

Izolacja stropu 

nad piętrem 
                         

Ocieplenie ścian 

zewnętrznych 
                         

Wentylacja 

nawiewno 

wywiewna 

mechaniczna 

pomieszczeń 

                         

Instalacja odciągu 

spalin w garaŜu 
                         

Nadzór 
inwestorski 

                         

 
 
 
 
 
 



 31

Budowa boiska ogólnodostępnego przy kompleksie szkolno edukacyjnym w Godzianowie. 
 
Lata 2010 2011 2012 
Kwartały IV I II III IV I II III IV 
Miesiące  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dokumenty 
techniczne i 
planistyczne 

                         

 Wykup 
gruntów 

                                 

roboty 

przygotowawcze 

                         

roboty ziemne                          
Wykonanie 

bieŜni 

                         

wykonanie 

boiska do piłki 

                         

drenaŜ boiska                          
bramki do piłki                          
nadzór 

inwestorski 

                         

 
 
 
 
 
 
 
Remont oświetlenia ulicznego 
 
Lata 2010 2011 2012 
Kwartały IV I II III IV I II III IV 
Miesiące  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dokumenty 
techniczne i 
planistyczne 

                         

DemontaŜe 
starych opraw 
oświetleniowych 
zewnętrznych 

                         

MontaŜ 
bezpieczników 
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napowietrznych 

MontaŜ 

oświetlenia 

zewnętrznego 

                         

nadzór 

inwestorski 

                         

 
 
 
 
6. Harmonogram wdraŜania planu i zarządzanie 
 

 Harmonogram wdraŜania planu wyznacza priorytety dotyczące działań w krótszej  

i dłuŜszej perspektywie oraz określa odpowiedzialnych za realizację całego planu oraz 

poszczególnych jego elementów.  

 Realizacja części elementów planu będzie odbywać się z udziałem władz 

gminnych. 

  


